
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/2108 

2020 m. gruodžio 16 d. 

kuriuo dėl sveikumo ženklo, naudotino tam tikrai žmonėms vartoti skirtai mėsai žymėti su Šiaurės 
Airija susijusiojoje Jungtinėje Karalystėje, iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento (ES) 

2019/627 II priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir 
kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, 
augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 
Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos 
direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 
91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) (1), 
ypač į jo 18 straipsnio 8 dalies įvadinį sakinį ir e punktą, 

kadangi: 

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2019/627 (2) nustatyta vienoda žmonėms vartoti skirtų gyvūninių 
produktų gamybos oficialios kontrolės praktinė tvarka. To įgyvendinimo reglamento II priede nustatyta žymėjimo 
sveikumo ženklu, kuris, be kita ko, nurodo mėsos tinkamumą vartoti žmonėms, praktinė tvarka; 

(2) pagal Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos (toliau – Susitarimas dėl išstojimo), visų pirma pagal Protokolo dėl Airijos ir 
Šiaurės Airijos 5 straipsnio 4 dalį kartu su to protokolo 2 priedu, pasibaigus pereinamajam laikotarpiui 
Reglamentas (ES) 2017/625 ir juo grindžiami Komisijos aktai bus toliau taikomi su Šiaurės Airija susijusiajai 
Jungtinei Karalystei ir jos teritorijoje. Dėl šios priežasties būtina iš dalies pakeisti to reglamento II priede nustatytus 
reikalavimus dėl sveikumo ženklo, kuris turėtų būti naudojamas su Šiaurės Airija susijusioje Jungtinėje Karalystėje; 

(1) OL L 95, 2017 4 7, p. 1. 
(2) 2019 m. kovo 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/627, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2017/625 nustatoma vienoda žmonėms vartoti skirtų gyvūninių produktų oficialios kontrolės praktinė tvarka ir dėl oficialios 
kontrolės iš dalies keičiamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2074/2005 (OL L 131, 2019 5 17, p. 51). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 17                                                                                                                                         L 427/1   



(3) todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/627 II priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(4) Susitarime dėl išstojimo numatytas pereinamasis laikotarpis baigiasi 2020 m. gruodžio 31 d., todėl šis reglamentas 
turėtų būti taikomas nuo 2021 m. sausio 1 d.; 

(5) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/627 II priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2021 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. gruodžio 16 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 427/2                                                                                                                                         2020 12 17   



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/627 II priedo 1 dalies a punktas pakeičiamas taip: 

„a) šalies, kurioje yra įmonė, pavadinimas, kuris visas gali būti parašytas didžiosiomis raidėmis arba, remiantis atitinkamu 
ISO kodu, gali būti nurodytas kaip dviraidis kodas. Tačiau jeigu tai yra valstybės narės (*), naudotini šie kodai: BE, BG, 
CZ, DK, DE, EE, IE, GR, ES, FR, HR, IT, CY, LV, LT, LU, HU, MT, NL, AT, PL, PT, RO, SI, SK, FI, SE ir UK(NI); 

_____________ 
(*) Pagal Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 

Europos atominės energijos bendrijos, visų pirma pagal Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 5 straipsnio 4 dalį kartu 
su to protokolo 2 priedu, šiame priede nuorodos į valstybes nares apima su Šiaurės Airija susijusiąją Jungtinę Karalystę.“   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 17                                                                                                                                         L 427/3   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/2108 2020 m. gruodžio 16 d. kuriuo dėl sveikumo ženklo, naudotino tam tikrai žmonėms vartoti skirtai mėsai žymėti su Šiaurės Airija susijusiojoje Jungtinėje Karalystėje, iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/627 II priedas (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS 


